
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγχώνευση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών.

2 Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του κατ’ εξουσιοδότη-
ση Κανονισμού (ΕΕ) 2022/467 της Επιτροπής της 
23ης Μαρτίου 2022 (ΕΕ L 96/4) σχετικά με την 
παροχή έκτακτης ενίσχυσης προσαρμογής στους 
παραγωγούς των γεωργικών τομέων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 31447 ΕΞ 2022  (1)

Συγχώνευση Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 [όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 5α 

του άρθρου 11 του ν. 3146/2003 (Α’ 125)], 2, 3, 4, 5, 6 και 
7 [όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4024/2011 (Α’ 226)] του άρθρου 31 του ν. 3013/2002 
«Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 102).

β) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005-
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133), σχετικά με την πρόβλεψη δαπανών 
σε κείμενο κανονιστικών πράξεων,

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση �ενικών 
�ραμματειών και Ειδικών �ραμματειών/Ενιαίων �ιοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Το π.δ. 83/2019 «�ιορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121) και το π.δ. 56/2021 «�ιορισμός 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 142).

5. Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής �ιακυβέρνησης» (Α’ 85).

6. Την υπ’ αρ. 1786/14-2-2022 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής �ια-
κυβέρνησης, Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 638).

7. Την υπό στοιχεία Φ.1/οικ. 16685/5-9-2002 (Β’ 1159) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, �ημόσιας �ι-
οίκησης και Αποκέντρωσης, με την οποία ορίστηκε η 
ημερομηνία έναρξης λειτουργίας του Κ.Ε.Π. με ηλεκτρο-
νικό αριθμό 273 του �ήμου Βέροιας, Νομού Ημαθίας 
και του Κ.Ε.Π. με ηλεκτρονικό αριθμό 337 Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ημαθίας.

8. Την υπό στοιχεία �ΟΛ Κ.Ε.Π./Φ.1/12/24719/ 25-11-2010 
(Β’ 1867) απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέ-
ντρωσης και Ηλεκτρονικής �ιακυβέρνησης, αναφορικά 
με την υπαγωγή από την 1η Ιανουαρίου 2011 του Κ.Ε.Π. 
με ηλεκτρονικό αριθμό 337 που είχε συσταθεί και λει-
τουργούσε στην Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ημαθίας 
στον �ήμο Βέροιας, Νομού Ημαθίας.

9. Το υπ’ αρ. 31144/27-6-2022 (ΥΨη�: 27919 ΕΙ 2022) 
έγγραφο του �ήμου Βέροιας με το οποίο διαβιβάζεται η 
υπ΄ αρ. 137/2022 απόφαση του �ημοτικού Συμβουλίου 
περί έγκρισης υποβολής αιτήματος στο Υπουργείο Ψη-
φιακής �ιακυβέρνησης, για συγχώνευση του Κ.Ε.Π. 337 
(πρώην Ν.Α. Ημαθίας) στο Κ.Ε.Π. 273 του �ήμου Βέροιας.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε το Κ.Ε.Π. 0337 του �ήμου Βέροιας 
(πρώην Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ημαθίας) στο 
Κ.Ε.Π. 0273 του ίδιου �ήμου. Ο κάθε είδους εξοπλισμός 
του Κ.Ε.Π. 0337 περιέρχεται στο Κ.Ε.Π. 0273. Η αρμόδια 
οικονομική υπηρεσία του �ήμου Βέροιας, μέσα σε ένα 
μήνα από την έναρξη ισχύος της παρούσας, προβαίνει 
στην απογραφή όλου του εξοπλισμού που μεταφέρεται 
από το Κ.Ε.Π. 0337 στο Κ.Ε.Π. 0273.

Οι εκκρεμείς υποθέσεις του Κ.Ε.Π. 0337 διεκπεραιώ-
νονται από το Κ.Ε.Π. 0273. 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3797

38821

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.19 22:48:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£38822 Τεύχος B’ 3797/19.07.2022

Απαιτήσεις και υποχρεώσεις του Κ.Ε.Π. 0337 μεταφέ-

ρονται στο Κ.Ε.Π. 0273.

Ο �ήμος Βέροιας οφείλει να λάβει μέριμνα για την 

απρόσκοπτη πρόσβαση των ΑΜΕΑ στις υπηρεσίες του 

Κ.Ε.Π. σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2022

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙ�Α ΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 3221   (2)

Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματικών 
μέτρων για την εφαρμογή του κατ’ εξουσιοδότη-
ση Κανονισμού (ΕΕ) 2022/467 της Επιτροπής της 
23ης Μαρτίου 2022 (ΕΕ L 96/4) σχετικά με την πα-
ροχή έκτακτης ενίσχυσης προσαρμογής στους 
παραγωγούς των γεωργικών τομέων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α. Της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«�ιοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-

μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-

μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 

προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 

Α΄98 σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄133),

δ. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

ε. του π.δ. 8/2022 «�ιορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19),

στ. του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2022/467 
της Επιτροπής της 23ης Μαρτίου 2022 για έκτακτη ενί-
σχυση προσαρμογής στους παραγωγούς των γεωργικών 
τομέων (ΕΕ L 96/4),

ζ. του υπ΄αρ. 1308/2013 Κανονισμού (ΕΕ) του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης �ε-
κεμβρίου 2013, για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των 
αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάργηση των 
κανονισμών (ΕΟΚ) αριθμ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθμ. 234/79, 
(ΕΚ) αριθμ. 1037/2001 και (ΕΚ) αριθμ. 1234/2007 του 
Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 20.12.2013, σ. 671).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε: 

 Άρθρο 1
Αρμόδια Αρχή

1. Επισπεύδουσα Αρχή για την εφαρμογή του κατ’ 
εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 2022/467, συμπεριλαμ-
βανομένης της εισήγησης έκδοσης απόφασης ορισμού 
των λεπτομερειών για την υλοποίηση της διαδικασίας 
χορήγησης της ενίσχυσης στους παραγωγούς των αγρο-
τικών τομέων, ορίζεται η �ενική �ιεύθυνση Τροφίμων 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Αρμόδια αρχή για την εποπτεία και τον συντονισμό 
της επισπεύδουσας αρχής της παρ. 1, την παρακολού-
θηση της εφαρμογής του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονι-
σμού (ΕΕ) 2022/467 και την απαραίτητη επικοινωνία με 
τις λοιπές αρμόδιες υπηρεσίες και φορείς του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την ορθή 
εφαρμογή του ως άνω Κανονισμού, ορίζεται η �ενική 
�ραμματεία Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,18 Ιουλίου 2022

Ο Υπουργός

�ΕΩΡ�ΙΟΣ �ΕΩΡ�Α ΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037971907220002*


